

Samverkansdokument för Barn och utbildningsförvaltningen och Socialförvaltningen i Tyresö kommun

Modellen

Konsultationsteam – en modell för samverkan för tidig upptäckt av utsatta barn

Syfte

Att utsatta barn, särskilt de allra yngsta, mer effektivt kan fångas upp av yrkesverksamma genom en strukturerad samverkan och spridning av kunskaper mellan berörda verksamheter.

För vem

Personal vid Stimmet och Fårdala skola/förskolor, Hanviken skola/förskolor, Bergfoten och Njupkärr skola/förskolor, personal vid enheterna inom socialtjänsten, IFO (samt personal vid barnavårdscentralerna).

Form

I konsultationsteamet ingår 4-6 personal från skolan/förskolan, 1-2 personal från mottagningsgruppen, 1-2 personal från Mobila teamet och (1 personal från BVC). Konsultationsteamet har konsultationsmöte 1 dag/månad, då personal kan boka in sig för konsultation.

Omfattning

Uppstarten till ett konsultationsteam i Tyresö kommun börjar med en tre dagars utbildning under vecka 37 för deltagarna i konsultationsteamet plus ytterligare 10 personal från de olika verksamheterna. Konsultationsmöten äger rum 1 dag/månad. Under första året kommer mer tid att krävas då konsultationsteamet kommer att få handledning av BUP Traumaenhet.

Innehåll

En specialistgrupp med kunskap om utsatta barn på lokal nivå i Tyresö kommun. Denna specialistgrupp fungerar som ett konsultationsteam som kan erbjuda konsultation till personal vid skolorna, förskolorna, (BVC) och socialtjänsten omkring barn som det finns oro för att vara utsatta för våld eller sexuella övergrepp. Personal bokar tid hos konsultationsteamet till den dag då teamet har sitt möte. Personalen berättar vad oron för barnet består av (barnet är anonymt) och konsultationsteamet ger stöd/råd, t ex i hur personalen kan prata vidare med barnet eller föräldrar eller stöd/råd till personalen i att de ska göra en anmälan till socialtjänsten. Konsultationsteamet finns som en lokal resurs för skolorna, förskolorna, (BVC) och socialtjänsten. Personal från skolan, förskolan, (BVC) och socialtjänsten finns representerade i teamet. Konsultationsteamet kan även ge utbildning till de olika verksamheterna för att därigenom sprida kunskaperna omkring utsatta barn. Teamet blir experter omkring barn som är utsatta för våld och sexuella övergrepp.

Ansvar

Rektorerna vid skolorna och enhetscheferna vid socialtjänsten har ansvar att tillgodose att det finns personal som ingår i konsultationsteamet och att personalen har de förutsättningar som krävs för att delta i teamet.

Uppföljning

I början av varje termin har ansvariga chefer vid skolan och ansvariga chefer vid socialtjänsten en uppföljning av konsultationsteamets arbete. Cheferna har ansvar för att vid behov revidera samverkansdokumentet. Socialtjänsten har ansvar för kallelse till uppföljningsmöten och att leda dessa möten.

Tyresö 2013-05-29



Ingrid Boheman Risto
Förvaltningschef



Anita Brynje
Förvaltningschef